MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 35, DE 23 DE ABRIL DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 5/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 23 de abril de 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições conferidas no Estatuto deste Instituto Federal, aprovado pela Resolução nº 8, de 3 de março de 2021, publicada no

Diário Oficial da União, de 4 de março de 2021, e considerando o Processo 23176.000205/2021-11,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Diego Cordeiro de Oliveira, Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE

nº 3073616, Wellington Viana da Silva , Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº 1870724, Natanael Ribeiro da Silva, Analista de

Tecnologia da Informação, Matricula SIAPE nº 2151098, Ronaldy Sousa Oliveira, Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº

2449085, Adriana Nobre Arrais , Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1807875, para formar Grupo de Trabalho Técnico com vistas

a operacionalizar o sistema eletrônico/digital Helios Voting, e auxiliar no Processo de Consulta para Reitor e Diretores-Gerais dos campi do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Presidente do CONSUP

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 23/04/2021 14:13:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30280

e4fc018b4d

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 6/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 23 de abril de 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições conferidas no Estatuto deste Instituto Federal, aprovado pela Resolução nº 8, de 3 de março de 2021, publicada no

Diário Oficial da União de 4 de março de 2021, e considerando o Processo 23176.000206/2021-66,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores Athos Denis Eulálio (membro titular), Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula

nº 2151210, Anderson Lima Miranda (membro titular), Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula nº 1827487, Francisco Henrique Ferreira da

Silva (membro suplente), Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula nº 1901949, Gláucio Cipriano Leite (membro titular), Analista de Tecnologia

da Informação, Matrícula nº 1557022, Francisco Janiel de Oliveira (membro suplente), Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula

nº 1689932, Wesley Geraldo Sampaio da Nóbrega , (membro titular externo - Universidade Federal do Piauí), Técnico de Tecnologia da Informação,

Matrícula nº 1636243, Joelson Sousa de Oliveira (membro suplente externo - Universidade Federal do Piauí), Analista de Tecnologia da Informação,

Matrícula nº 1363935, Bruno Luís de Oliveira Pessoa (membro titular externo - Embrapa Meio-Norte), Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula

nº 362390, para comporem a Comissão de Especialistas em Sistemas Digitais e Tecnologia da Informação, com vistas a realizar auditoria no sistema de

votação eletrônico/digital Helios Voting, antes, durante e após a realização do processo de consulta para os cargos de Reitor e Diretores-Gerais dos campi

do instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Presidente do CONSUP

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 23/04/2021 15:34:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30297

9f3814f0d0